

پنج شنبه 4 فروردین 19 ربيع الثاني 24 مارس

درگذشت «امیر الدین ابهری» فیلسوف؛ منجم و ریاضیدان در سال 663 هجری قمری...



درگذشت «#؛ امیر الدین ابهری» فیلسوف؛ منجم و ریاضیدان در سال 663 هجری قمری «#؛ امیر الدین ابهری» فیلسوف؛ منجم و ریاضیدان بر جسته ایرانی در سال 663 هجری قمری بدرود حیات گفت. او از مشاهیر حکمای اسلامی و از شاگردان امام فخر رازی و کمال الدین ابن یونس بود. تاریخ ولادت او بطور دقیق ذکر نشد اما مسلم است که پس از بروز فتنه مغول به بلاد روم گریخت و مدتی در آنجا بسر برد. ابهری بیشتر اوقات وقت خود را به تدریس علوم و تألیف کتب می پرداخت و آثار او با توجه به صاحب نظر بودن وی در منطق، حکمت، ریاضی و نجوم از ارزش بسیاری برخوردار است و اکثر آثار وی مربوط به ریاضیات و نجوم می باشند. از جمله آثار این فیلسوف و منجم ایرانی کتاب اصلاح اصول اقلیدس را می توان ذکر کرد که مؤلف در 13 مقاله آن را تنظیم و تألیف کرده است. همچنین «#؛ رساله فی برکار القطوع « از آثار امیر الدین ابهری بشمار می روند.

تولد حاج محمدابراهیم فراهانی معروف به کرباسی در سال 1180 هجری قمری
حاج محمد ابراهیم فراهانی معروف به کرباسی از علمای فاضل شیعی مذهب در سال 1180 هجری قمری در اصفهان متولد شد. او تحصیلاتش را در اصفهان آغاز کرد اما در حوزه نجف آن را به پایان رسانید آیت الله کرباسی پس از بازگشت به زادگاهش به تعلیم و تدریس مشغول شد و به تألیف آثار متعدد نیز همت نمود. این عالم فاضل که بسیار عابد، زاهد و متقی بود کتب و رسالات ارزنده ای از خود به یادگار گذاشته است که مناسک حج اشارات الاصول و منهاج الهدایه در فقه از آن جمله اند. آیت الله کرباسی در سال 1292 قمری در زادگاهش اصفهان در گذشت و در همانجا به خاک سپرده شد.

درگذشت محمد بن محمود حسینی لواسانی تهرانی در سال 1356 هجری شمسی
محمد بن محمود حسینی لواسانی تهرانی معروف به عصار حکیم، متکلم، فقیه، شاعر، و مفسر ایرانی در سال 1356 هجری شمسی در مشهد درگذشت. او در تهران به دنیا آمد و تحصیلات خود را در تهران، کربلا، نجف، و مدینه ادامه دارد. لواسانی تهرانی قریحه شاعری بسیار خوبی داشت و در سروده های خود ابتدا به ناظم، و سپس به آشفته، تخلص می کرد. آشفته تهرانی مشهور به عصار در زندگی خویش فعالیت علمی بسیاری داشت و آثار فراوانی تدوین کرد.

درگذشت استاد امیر حسین یزدگردی در سال 1365 هجری شمسی
استاد امیر حسین یزدگردی از فرهنگ دوستان و ادب شناسان ایران در سال 1365 هجری شمسی بدرود حیات گفت. استاد یزدگردی ضمن تدریس در دانشگاه تهران در تهیه و تدوین کتاب کلیله و دمنه همکاری مؤثر کرد. ایشان هم چنین در تصحیح بعضی مجلات دیوان کبیر، با شادروان فروزانفر همکاری کرد. از آثار استاد یزدگردی تصحیح نفثة المصدور یزدی را می توان نام برد.

کشف عامل بیماری سل توسط روبرت کخ دانشمند و محقق آلمانی در سال 1882 میلادی
روبرت کخ دانشمند و محقق آلمانی عامل بیماری سل را در سال 1882 میلادی کشف کرد. این پزشک برجسته ده سال برای کشف علت این بیماری مطالعه و تحقیق کرد و سرانجام موفق به کشف عامل بیماری سل شد. به پاس خدمات ارزنده وی عامل بیماری سل را باسبیل کخ نامیدند. روبرت کخ در سال 1905 میلادی جایزه نوبل را در فیزیولوژی و طب دریافت کرد.

درگذشت «#؛ ژول ورن» نویسنده خیالپرداز و داستان نویس فرانسوی در سال 1905 میلادی
«#؛ ژول ورن» نویسنده خیالپرداز و داستان نویس فرانسوی در سال 1905 میلادی درگذشت. از بیشتر آثار جذاب و خواندنی ژول ورن فیلم های دیدنی تهیه شده است. از این آثار بیست هزار فرسنگ زیر دریا، دور دنیا در هشتاد روز، و جزیره اسرار آمیز را می توان برشمرد.

بازگشایی مسجد جامع گنجه در آذربایجان شوروی سابق پس از هفتاد سال در سال 1989 میلادی
پس از هفتاد سال مسجد جامع گنجه در آذربایجان شوروی سابق باز سازی و مجدداً بازگشایی شد. مسجد جامع گنجه از بناهای تاریخی جمهوری آذربایجان به شمار می رود. گفتنی است که از سال 1985 میلادی بیش از سی مسجد پس از تغییرات فضای سیاسی شوروی سابق در این سرزمین بازگشایی شده اند و مسلمانان در این مساجد به عبادت و ادای فریضه نماز می پرداختند.